
Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p

 

 

Výroční zpráva za školní rok 20

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p

 

Výroční zpráva za školní rok 2023/ 2024 

 

č.j.:  

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o.  

 

 



 

 

 

Obsah výroční zprávy 
Základní údaje o škole: ................................

Složení školské rady: ................................

Součásti školy: ................................

Údaje o žácích ve školním roce 202

Přehled vzdělávacích oborů: ................................

Údaje o pravidelných mimoškolních aktivitách:

Koncepce školy: ................................

Akce na podporu komunitního života školy:

Ostatní akce školy: ................................

Materiálně technické podmínky: ................................

Učební plán 2023/ 2024: ................................

Personální zabezpečení činnosti školy:

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků:

Údaje o prevenci socio-patologických jevů:

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků:

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

 
 
 
 
 

2 

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................................................

Údaje o žácích ve školním roce 2023/ 2024: ................................................................

................................................................................................

o pravidelných mimoškolních aktivitách: ................................................................

................................................................................................................................

Akce na podporu komunitního života školy: ................................................................

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

Personální zabezpečení činnosti školy: ................................................................

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: ................................

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: ................................................................................................

patologických jevů: ................................................................

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků: ................................................................

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................................

 

........................................................ 3 

........................................................... 4 

..................................... 4 

....................................................... 4 

................................................ 5 

................................................. 5 

................................... 5 

....................................................... 6 

............................................................... 7 

.......................................... 8 

...................................................... 9 

................................................................ 9 

........................................................ 10 

................................. 10 

...................................................... 10 

....................................................... 11 

...................................... 11 



3 
 

Základní údaje o škole: 

 

Název: Základní škola a mateřská škola,  

Hluboké Mašůvky, příspěvková organizace 

Adresa: Hluboké Mašůvky 157, 671 52 Hluboké 

Mašůvky                   

 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 71008756 

Zřizovatel školy: Obec Hluboké Mašůvky,  

Hluboké Mašůvky 10 

671 52 Hluboké Mašůvky 

Vedoucí zaměstnanci: Mgr. Pavel Čopf, ředitel školy 

Marie Hasmanová, vedoucí ŠJ 

Součásti školy:  

Základní škola IZO 102843813 

Mateřská škola IZO 107614162  

Školní družina IZO 119300575 

Školní jídelna IZO 150040351 

Kontakty:  

Ředitel školy Tel.: 739 470 607; skola@hlubokemasuvky.cz 

Mateřská škola Tel.: 732 974 234; ms.masuvky@seznam.cz 

Školní družina Tel.: 721 680 432 

Školní jídelna Tel.: 739 470 637 

Web školy skola.hlubokemasuvky.cz 

Školní informační systém Edookit zsms-masuvky.edookit.net 

 



 

 

Složení školské rady: 

 

 

Součásti školy: 

Mateřská škola 

Základní škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

Údaje o žácích ve školním roce 202

Za zřizovatele 

Za rodiče 

Za školu 

Součást 
školy 

Počet 
tříd/ 
odd. 

Počet 
dětí/žáků 

Mateřská 
škola 

2 31 

Základní 
škola 

2 31 

Školní 
družina 

1 30 

4 

Dvoutřídní s maximální kapacitou 40 dětí

Ve školním roce 22/ 23 navštěvoval
31 dětí ve věkovém složení 2 

Malotřídní se dvěma třídami prvního stupně ZŠ 
s maximální kapacitou 46 žáků.

Ve školním roce 23/ 24 navštěvovalo naši ZŠ 
31 žáků. 

Školní družina s jedním oddělením a maximální 
kapacitou 30 žáků. 

Ve školním roce navštěvovalo naši ŠD

ŠJ zabezpečuje stravování pro žáky ZŠ a MŠ, 
zaměstnance školy. V rámci vedlejší 
hospodářské činnosti zabezpečuje i vaření 
obědů pro přihlášené cizí strávníky.

Údaje o žácích ve školním roce 2023/ 2024: 

Leona Kučerová, Andrea Hellmanová

Stanislava Auerová, Eva Kačerková 

Dana Hanzalová Freyová. Petra Bačáková

Počet 
dětí/ 
žáků 
na 
třídu/ 
odd. 

Počet 
žáků na 
pedagoga 

15,5 10,33 

15,5 různilo se 

30 30 

maximální kapacitou 40 dětí 

23 navštěvovalo naší MŠ 
dětí ve věkovém složení 2 – 7 let. 

Malotřídní se dvěma třídami prvního stupně ZŠ 
maximální kapacitou 46 žáků. 

navštěvovalo naši ZŠ  

jedním oddělením a maximální 

Ve školním roce navštěvovalo naši ŠD 30 žáků. 

ŠJ zabezpečuje stravování pro žáky ZŠ a MŠ, 
V rámci vedlejší 

hospodářské činnosti zabezpečuje i vaření 
obědů pro přihlášené cizí strávníky. 

 

Leona Kučerová, Andrea Hellmanová 

Stanislava Auerová, Eva Kačerková  

lová Freyová. Petra Bačáková 



 

Přehled vzdělávacích oborů:

ZŠ 

MŠ 

ŠD 

 

 

Koncepce školy: 

V průběhu školního roku 2023/ 2024 jsme v

vzdělávání v rámci programu „Začít spolu“. V

zkušenosti s praktickou výukou v

tento program již dlouhodobě a úspěšně aplikují. 

možnost mnoha náslechů, reflexí a debat s

postupně začleňovali do naší výuky.

V srpnu potom část našeho pedagogického týmu zamířila

v Pardubicích, přičemž směřujeme k

v rámci tohoto programu. Veškerá škol

Pokračujeme také v budování školní komunity:

- zaměření na vytváření školní komunity

5 

Přehled vzdělávacích oborů: 

ŠVP ZŠ – Pohodová škola pro život
Platný od 1. 9. 2023 (revidovaný)
ŠVP MŠ – Naše školka 
Platný od 1. 9. 2020  
ŠVP ŠD 
Platný od 1. 9. 2020 

 

Údaje o pravidelných mimoškolních aktiv

 

průběhu školního roku 2023/ 2024 jsme v naší ZŠ zamířili směrem k inovativnímu přístupu ke 

rámci programu „Začít spolu“. V tomto školním roce náš pedagogický tým sdílel 

praktickou výukou v tomto programu v Rychnově nad Kněžnou 

tento program již dlouhodobě a úspěšně aplikují. V rámci dvoudenní návštěvy měl tak náš kolektiv 

možnost mnoha náslechů, reflexí a debat s pedagogy z této školy. Získané zkušenosti jsme následně 

postupně začleňovali do naší výuky. 

pedagogického týmu zamířila na týdenní letní ško

Pardubicích, přičemž směřujeme k cíli být ve školním roce 2025/ 2026 certifikovanou školou 

rámci tohoto programu. Veškerá školení financujeme z OP JAK v rámci inovací ve vzdělávání.

budování školní komunity: 

na vytváření školní komunity, otevírání nových kanálů komunikace s

English club p. uč. Čopfová

Flétna p. uč. Hanzalová F.

Keramika p. Krulová

Ruční práce p. vych. Bačáková

Pohodová škola pro život 
3 (revidovaný) 

Údaje o pravidelných mimoškolních aktivitách: 

inovativnímu přístupu ke 

tomto školním roce náš pedagogický tým sdílel 

Rychnově nad Kněžnou – ZŠ Mozaika, kde 

rámci dvoudenní návštěvy měl tak náš kolektiv 

této školy. Získané zkušenosti jsme následně 

ní letní školu Začít spolu 

cíli být ve školním roce 2025/ 2026 certifikovanou školou 

rámci inovací ve vzdělávání. 

, otevírání nových kanálů komunikace s veřejností (obecní 

p. uč. Čopfová 

p. uč. Hanzalová F. 

p. Krulová 

p. vych. Bačáková 



 

sociální sítě) 

- organizace školních akcí se zaměřením na aktivní zapojení rodičů

čarodějnic, „strašidelná škola“...)

 

Akce na podporu komunitního života školy:

Akce na podporu školní 
komunity 

„Strašidelná škola“ 

Zimní jarmark řemesel 

Vesmírná vernisáž 

Vzdělávací exkurze - Vídeň 

Pálení Čarodějnic 

 

6 

rganizace školních akcí se zaměřením na aktivní zapojení rodičů (exkurze ve Vídni, pálení 

) 

komunitního života školy: 

Datum Zacílení akce

2. 11. 2023 Zapojení rodičů do organizace 

1. 12. 2023 Spolupráce na úrovni škola 
zřizovatel 

7. 3. 2024 Zapojení rodičů do organizace 

22. 3. 2024 Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

komunitě

29. 4. 2024 Neformální akce zaměřená 
utužení 

(exkurze ve Vídni, pálení 

 

Zacílení akce 

Zapojení rodičů do organizace 
školní akce 

Spolupráce na úrovni škola – 
zřizovatel – široká veřejnost 

obce 

Zapojení rodičů do organizace 
školní akce 

Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

komunitě, vzdělávací akce 

Neformální akce zaměřená 
utužení vztahů ve školní 

komunitě 



 

Návětšva Ekofarmy Jaroměřice

Dopravní výchova 

Taneční tělocvik s dr. Dancerem

Bruslení ve Znojmě 

Hallowenské tvoření 

Divadlo Znojmo 

Divadélko Hradec 

Dopravní výchova 

Návštěva domova pro seniory 

GaP_Workshop_Hl. Mašůvky  

Výlet do Třebíče – workshop v 
Prokopa + návštěva Labyrintu 

GaP_Workshop_Znojmo 

Dopravní výchova 

Vynášení Morany 

Velikonoční tvoření 

Robinson - Jihlava 

Den s knihou 

Vodácký výlet 

Memoriál C. Čermáka 

7 

Ostatní akce školy: 

Návětšva Ekofarmy Jaroměřice  20. 9. 2023 

21. 9. 2023 

dr. Dancerem 25. 9. 2023 

8 termínů v průběhu podzimu

1. 11. 2023 

5 termínů v průběhu šk. roku

15. 11. 2023 

16. 11. 2023 

20. 12. 2023  

 26. 1. 2024 

 Bazilice sv. 
 

31. 1. 2024 

15. 2. 2024 a 23. 2. 2024 

14. 3. 2024 

26. 3. 2024 

27. 3. 2024 

3. 5. 2024 

6. 5. 2024 

20. 5. 2024 

24. 5. 2024 

 

průběhu podzimu/ zimy 

průběhu šk. roku 



 

Jevišovický Braňák 

Zachraňme den dětí! 

Zlatá čtyřka – Kravsko 

Knihovna v praku – Znojmo 

Kariérní poradenství 

T-Mobile běh 

Městská knihovna Znojmo 

Exkurze Praha 

Výlet – farma Únanov 

Výlet  - Zoo Sedlec 

 
Materiálně technické podmínky:

V létě roku 2023 proběhla instalace nového osvětlení ve všech třídách ZŠ

opatřeny technologií LED a splňují veškeré nároky, které jsou kladeny na kvalitu osvětlení stran 

hygienických norem. Na financování výměny osvětlení se podílela škola a zřizovatel.

Na základě rozhodnutí občanů v rámci 

zahrady o nový herní prvek – dvojlanovku. Hrazeno plně z

V uplynulých letech také docházelo

v uplynulém roce pokračovali. 

Významnými položkami, které škola ve školním roce 202

tablety Lenovo – celkem 7 kusů, které byly zakoupeny z

propasti.  

8 

27. 5. 2024 

31. 5. 2024 

5. 6. 2024 

10. 6. 2024 

13. 6. 2024 

18. 6. 2024 

21. 6. 2024 

24. – 26. 2024 

25. 6. 2024 

26. 6. 2024 

Materiálně technické podmínky: 

létě roku 2023 proběhla instalace nového osvětlení ve všech třídách ZŠ. Tato osvětlení jsou 

opatřeny technologií LED a splňují veškeré nároky, které jsou kladeny na kvalitu osvětlení stran 

Na financování výměny osvětlení se podílela škola a zřizovatel.

rámci participativního rozpočtu obce došlo také k

dvojlanovku. Hrazeno plně z obecního rozpočtu.

ázelo k postupnému obměňování šatních skříněk

Významnými položkami, které škola ve školním roce 2023/ 2024 škola nakoupila byly však také 

celkem 7 kusů, které byly zakoupeny z prostředků NPO v rámci prevence digitální 

Tato osvětlení jsou 

opatřeny technologií LED a splňují veškeré nároky, které jsou kladeny na kvalitu osvětlení stran 

Na financování výměny osvětlení se podílela škola a zřizovatel. 

 

participativního rozpočtu obce došlo také k doplnění školní 

obecního rozpočtu. 

postupnému obměňování šatních skříněk, v čemž jsme i 

škola nakoupila byly však také 

rámci prevence digitální 



 

 

Učební plán 2023/ 2024: 

 

Personální zabezpečení činnosti

 

Pedagogičtí pracovníci 

Pozice 

Ředitel 

Učitelka ZŠ 

Učitelka ZŠ 

Učitelka ZŠ 

Učitelka MŠ 

Učitelka MŠ 

9 

činnosti školy: 

Úvazek Stupeň vzdělání

1,0 VŠ 

1,0 VŠ 

0,95 VŠ 

0,18 VŠ 

1,0 VŠ 

1,0 VŠ 

 

 

Stupeň vzdělání 



10 
 

Učitelka MŠ 1,0 SŠ 

Učitelka MŠ 1,0 SŠ 

Vychovatelka ŠD 0,98 VŠ 

UA Asistentka pedagoga 0,5 VŠ 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

Školnice 0,56 - 

Pomocná kuchařka 0,31 - 

Uklizečka 0,85 - 

Kuchařka 1,0 VL 

Vedoucí kuchařka 0,3 VL 

 

 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: 

Počet 1. tříd K zápisu se 
dostavilo dětí 

Počet přijatých Počet OŠD pro 
ŠR 2024/ 2025 

1 9 7 2 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

Ročník Počet žáků Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 6 4 2 0 0 

2. 7 5 2 0 0 

3. 6 5 1 0 0 

4. 4 4 0 0 0 

5. 8 4 4 0 0 

Údaje o prevenci socio-patologických jevů: 

Prevence sociálně patologických jevů a řešení výchovných problémů probíhala podle plánu ŠPP, 

které je ve škole zřízeno a jehož koordinováním byla pověřena Mgr. Anežka Čopfová.  

Ta z funkce třídní učitelky školy plnila úkoly metodika prevence a výchovného poradce. V průběhu 

celého školního roku bylo realizovaná řada akcí rázu primární prevence sociálně-patologických 

jevů:  

1) Zájmové kroužky a kurzy (pohybový, flétna, tvoření, kroužek angličtiny)  

2) Preventivní kruhy zaměřené na klima třídy (práce s třídními pravidly, třídnické hodiny, školní 

výlety, přespávání ve škole)  



11 
 

3) Práce s třídním kolektivem podporující týmovou spolupráci (např. projektové dny)  

4) Preventivní programu Dobronauti. 

 

Údaje o DVPP pedagogických pracovníků: 

MŠ/ ŠD/ ZŠ Název vzdělávacího programu 

MŠ VIM - potřeby dítěte předškolního věku 

 VIM – kritéria školní zralosti, odklad školní 
docházky 

 VIM – Výchovné obtíže u předškolních dětí 

 VIM - Dopady neadekvátní, zanedbávající péče 
na duševní a fyzický rozvoj dítěte 
 

  

ZŠ/ ŠD Letní škola – Začít spolu, 1. část 

 Anglický jazyk B2/ C1 (CLIL) 

 Učitelství pro 1. Stupeň ZŠ 

 Metodologie výuky AJ 

 Učiteling 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

V průběhu školního roku 2023/ 2024 neproběhla na naší škole žádná inspekční činnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o. 

 

„Pohodová škola pro život“

12 

 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o. 

 

„Pohodová škola pro život“ 

 

Základní škola a mateřská škola, Hluboké Mašůvky, p. o.  



 

 

 

 

Vypracoval ředitel školy Mgr. Pavel Čopf, V

13 

 

Vypracoval ředitel školy Mgr. Pavel Čopf, V Hlubokých Mašůvkách dne 4. 10. 202Hlubokých Mašůvkách dne 4. 10. 2024 


